
RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Westland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 april 2024 , met de volgende bijlage(n):

• bijlage 1 Meerjarenprogramma Gebiedsontwikkeling (MPG) 2024

gelet op het bepaalde in artikel 192 van de Gemeentewet;

gehoord het advies van de commissie Bestuur en Economie van 16 mei 2024 en gehoord de beraadslagingen

van onderhavige vergadering;

besluit:

1. De in het Meerjarenperspectief Gebiedsontwikkeling 2024 opgenomen geactualiseerde

grondexploitatiecomplexen, met bijbehorende grondexploitatiebegrotingen vast te stellen

2. De grondexploitaties Teylingen VI en de Schakel af te sluiten in de jaarrekening 2023

met een nadelig eindresultaat van € 1.194.616.

Dit tekort te dekken uit de beschikbare verliesvoorziening van € 1.180.068 en het overige

deel van € 14.548 ten laste te brengen van het jaarrekeningresultaat.

3. De verliesvoorziening voor grondexploitatie Herontwikkeling gemeentekantoor

Monster bij te verhogen met een bedrag van € 71.651 tot een totaal van € 515.554 en

dit ten laste te brengen van het jaarrekeningresultaat.

4 De bijstelling van de verwachte winst van de grondexploitatie Hoogeland van € 80.039 toe

te voegen aan de algemene reserve in het jaar 2027.

5. Een krediet beschikbaar te stellen van € 800.000 voor de overheveling van het object de

Gantelhof vanuit de Grondbank naar de Materiële vaste activa. Het nadelige tijdelijke

effect van € 20.000 per jaar wordt verwerkt in de eerstvolgende voortgangsrapportage.

6. Daartoe te volgende begrotingswijziging vast te stellen.



Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 29 mei 2024,

de griffier de voorzitter

P. van Oosten B.R. Arends


